
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM) : Stipo Mikulić 50, 
N. N. 1.000, Ivo i Daria Ćorić 100, 
Marica Soldo 50, od krštenja Lane 
Jakovljević 50
Kruh sv.  Ante (KM): Ivan Maslać 
10, ob. Barić 30, Marica Soldo 20, 
Za župni list (KM):  Slavica Mandarić 
10 
Za kapelicu  Ortiješ: od sprovoda p. 
Dome Rajić 200     

Župske obavijesti:
Obljetnica izlaska iz logora Musala
Hrvatska udruga logoraša Domovin-
skog rata u BiH – Podružnica HNŽ 
poziva 19. listopada 2024. (subota) 
na obilježavanje 31. obljetnice izlaska 
iz muslimanskoga logora Musala u 
Konjicu. Sveta Misa predviđena je  u 
našoj župskoj crkvi na Buni iza kru-
nice koja počinje u 18 sati.
 
HKM - 9. listopada (srijeda)
Započela je akademska i školska 
godina pa ćemo započeti s mladi-
ma redovne susrete. Susrete ćemo 
održavati svake druge srijede. Prvi 
susret planiran je u srijedu 9. listo-
pada u 20 sati. 

MISIJSKA NEDJELJA - 20. listo-
pad 2024. 
Svjetski dan misija, koji svake godine 
obilježavamo predzadnje nedjelje u 
mjesecu listopadu, prigoda je da se 
uvijek iznova prisjetimo da smo kao 
kršćani svi pozvani biti misionari, 
pozvani biti svjedoci Božje spasenjske 
ljubavi prema svakomu čovjeku. Mi 
kao župa ćemo kao i prijašnjih godina 
aktivno sudjelovati u širenju misijske 
svijesti među nama i konkretnim dje-
lima pomoći potrebitije od nas. Prošle 
godine za Misijsku nedjelju skupili 
smo 3. 200 KM. Nadam se da ćemo 
i ove godine imati osjećaja i svojim 
prilozima pomoći misijski rad Crkve. 
Sva milostinja te nedjelje bit će za 
misije. 
Prikupljanje pomoći za stradale u 
poplavama u Austriji
Na poziv BK BiH da se prikuplja 
pomoć za stradale u poplavama u 
Austriji, naša župa je u nedjelju 29. 
rujna prikupila pomoć u iznosu 2. 800 
KM. Taj novac je predat u Caritas naše 
biskupije a oni će taj novac proslijediti 
onima kojima je to najpotrebnije. Svi-
ma zahvaljujem na prilogu kojeg ste 
dali.  
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Sv. Luka, evanđelist - 18. listopad
Sveti Luka je bio Sirijac, rodom iz Antiohije. Pavlove poslanice, te Djela 
apostolska pokazuju da je bio pratilac i učenik svetoga Pavla. Uz Pavla ga 
nalazimo prvi put na apostolskom drugom misijskom putovanju, od Troade 
do Filipa. Sveti Luka je pratio sv. Pavla i na njegovu putovanju u Rim te nam 
je o tome u Djelima apostolskim ostavio dragocjen dnevnik puta. S apostolom 
Pavlom bio je i za vrijem njegova prvog rimskog tamnovanja, a isto tako i za 
drugog, kad su ga svi ostavili. Apostol Pavao sa žalošću piše Timoteju: “Je-
dini je Luka sa mnom” ( 2 Tim 4, 11). Sv. Luka se u Rimu vjerovatno susreo 
i s Petrom i s Markom, no na njega je ipak imao najveći utjecaj Pavao. Ništa 
sigurno ne znamo o životu sv. Luke nakon Pavlove smrti. 
U svom evanđelju sv. Luka tako jasno opisuje Kristovo rođenje: on nam 
pokazuje novorođenče kako spava u jaslama te opisuje pastire i anđele koji 
navještaju radost. On je učinio da upoznamo čudesa što nadilaze sve ono što 
se može zamisliti i to s takvom ljubavlju prema istini i s takvom ljepotom da 
je kod njega istina stavri izražena ljepotom riječi. On nam pruža pouku, danu 
u prispodobama, iznoseći ih u većem broju nego što to čine drugi evanđelisti. 
Nakon svršetka Kristovih čudesa on opisuje i Djela apostolska: ponajprije 
Isusovo uzašašće na nebo; zatim silazak Duha nad apostole u obliku ognjenih 
jezika; pa onda kamenovanje Stjepana; obraćenje Pavla, Pavlove tamnice, 
udarce, bičeve, razne zamke što mu ih postaviše pogani, njegovo putovanje 
od Jeruzalema u Rim, njegove napore na moru, njegove patnje, pogibelji, 
stradanje, brodolome. Luka nije samo očevidac svega toga već i istinski sudi-
onik. Iako Luka nije bio očevidac događaja što ih opisuje u Evanđelju, bio je 
dostojan i vjeran službenik evanđeoske poruke. Zato ga Crkva sa zahvalnošću 
slavi kao evanđelista, jednog od četvorice, koja nam po Božjem nadahnuću 
napisaše najdragocjeniju poruku. 
Sveti Luka se časti kao zaštitnik i duhovni vođa liječnika i slikara.
Molitva svetom Luki
Ljubljeni i sveti liječniče, bio si oživljeni ljubavlju Duha Svetoga. U vjernom 
opisu Isusove osobe kao čovjeka, opisao si i Njegovo božansko suosjećanje za 
sva ljudska stvorenja. Učini naše liječnike da budu profesionalni kao što si ti 
bio i izmoli da budu bogati božanskim milosrđem prema svojim pacijentima. 
Osposobi ih da liječe bolesna tijela i bolesne duše, kojih je toliko mnogo da-
nas. Amen. 



2

RASPORED SVETIH MISA
od 7. listpada - 13. listopada

Ponedjeljak, 7. listopad, BDM od 
Krunice
18  - Biljana Mandić za p. supruga 
VJEKOSLAVA
18 - Ružica za p. IVANA, brata CMIL-
JANA, baku RUŽU i djeda FRANJU
Utorak, 8. listopad
18 - Slaven Tikvić za p. rod. DRAGI-
CU i VINKA
18 - Ana Rogić za p. rod. JOZU i 
RUŽU,svekra IVANA, svekrvu IVKU
Srijeda, 9. listopad
18 - Drako Petrović za p. suprugu MI-
LICU
18 - Ob. Jurković za p. SLAVKU i 
RAFAELA
Četvrtak, 10. listopad
18 -Mara Bošković za p. rod. IVANA 
i JANJU, p. LJUBU i SENKU, i p. io 
ob. RAGUŽ i BOŠKOVIĆ
Petak, 11. listopad
18 - Ivan Maslać za p. rod., brata 
DANU, sestre DANICU, JANJU i 
LJUBICU, nevjestu STOJU i ost. p. 
iz ob. MASLAĆ
18 - Marinko i Ana Kozarić za p. iz ob. 
KOZARIĆ i CVITANOVIĆ  
Subota, 12. listopad
18 - Stoja Jurić za p. supruga 
ANĐELKA, rod. KAŽIMIRA i 
SLAVKU, BEAĆU MARINKA i 
LJUBOMIRA, svekrvu RUŽICU
18 - Ranko Drljo za p. MARU i MATU
11 - Krštenje: Eva Miočević i Josip 
Gašić          
Nedjelja, 13. listopad, 28. ned. k. 
god.
8 - Jela Masatović za p. rod. LUKU i 
RUŽU, sina IVU
9:30 -  Janko Mlikota za p. iz ob. 
KRTIĆ i MLIKOTA 
11 - Misa za narod

XXVII nedjelja kroz godinu
Mk 10, 2 - 16

U ono vrijeme: Pristupe 
farizeji k Isusu pa ga 
upitaše:

»Je li mužu dopušteno otpustiti 
ženu?« On im odgovori: »Što 
vam zapovjedi Mojsije?« Oni 
rekoše: »Mojsije je dopustio 
napisati otpusno pismo i – ot-
pustiti.« A Isus će im: »Zbog 
okorjelosti srca vašega napisa 
vam on tu zapovijed. Od početka 
stvorenja muško i žensko stvori 
ih. Stoga će čovjek ostaviti oca i 
majku da prione uza svoju ženu; 
i dvoje njih bit će jedno tijelo. 
Tako više nisu dvoje, nego jed-
no tijelo. Što dakle Bog združi, 
čovjek neka ne rastavlja!«
U kući su ga učenici ponov-
no o tome ispitivali. I reče im: 
»Tko otpusti svoju ženu pa se 
oženi drugom, čini prema prvoj 
preljub. I ako žena napusti svoga 
muža pa se uda za drugoga, čini 
preljub.«
Donosili mu dječicu da ih se 
dotakne, a učenici im branili. 
Opazivši to, Isus se ozlovolji i 
reče im: »Pustite dječicu neka 
dolaze k meni; ne priječite im 
jer takvih je kraljevstvo Božje! 
Zaista, kažem vam, tko ne primi 
kraljevstva Božjega kao dijete, 
ne, u nj neće ući.« Nato ih zagrli 
pa ih blagoslivljaše polažući na 
njih ruke.

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 14. listopada - 20. listopada

Ponedjeljak, 14. listopad
18 -  Boja Goluža za p. supruga NIKU, 
rod. LAZARA i ZORU, svekra ILI-
JU, svekrvu BOŽICU, i ost. p. iz ob. 
RAGUŽ i GOLUŽA
18 - Milenko Bošković za p. oca 
LUKU, brata LJUBU, p. IVANA, 
ANICU, TOMISLAVA, MARIJU i 
ost. p. iz ob. BOŠKOVIĆ i PULJIĆ 
Utorak, 15. listopad, sv. Terezija
18 - Ob. za p. DRAGICU i JOZU 
Ćavar
18 - Mario Rozim i Sanja Raić za p. iz 
ob. ROTIM i KRTALIĆ  
Srijeda, 16. listopad
18 - Ruža Marjanović za p. iz 
ob. MARJANOVIĆ, MIJIĆ, 
BRADARIĆ i ZELENIKA
Četvrtak, 17. listopad, sv. Ignanicije 
Antiohijski
18 -  Zdravko i Ljilja Jarak za p. rod. 
ANĐELKA, MIRKA i ANTONIJU, 
braću SLAVKA i KRUNOSLAVA, 
babu RUŽU, djeda MIHU i ost. p. iz 
ob.  
Petak, 18. listopad, sv. Luka  
18 - Ob. za p. iz ob. FRANJIĆ i 
KORDIĆ
18 - Božena Soldo p. rod. ILKANA 
i VILMU i ost. p. iz ob. MATIĆ i 
KAJIĆ 
Subota, 19. listopad
18 - Slavica s dj. za p. ZDRAVKA 
Leko
18 - Jozip Vranjkić za p. LJILJANU i 
MILENKA
Nedjelja, 20. listopad, 29. ned. k. 
god.   
8 - Berislav Filipović za p. IVANA 
9:30 -  Ivan Knježević s ob. za p. rod. 
RUŽU i MILANA, brata SLAVKA
11 - Misa za narod

XXVIII nedjelja kroz godinu
Mk 10, 17 - 30

U ono vrijeme: Dok je Isus 
izlazio na put, dotrči netko, 
klekne preda nj pa ga upita:

»Učitelju dobri, što mi je činiti da 
baštinim život vječni?« Isus mu reče: 
»Što me zoveš dobrim? Nitko nije 
dobar doli Bog jedini! Zapovijedi 
znadeš: Ne ubij! Ne čini preljuba! Ne 
ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne otmi! 
Poštuj oca svoga i majku!«
On mu odgovori: »Učitelju, sve sam 
to čuvao od svoje mladosti.« Isus ga 
nato pogleda, zavoli ga i rekne mu: 
»Jedno ti nedostaje! Idi i što imaš, 
prodaj i podaj siromasima pa ćeš 
imati blago na nebu. A onda dođi i idi 
za mnom.« On se na tu riječ smrkne 
i ode žalostan jer imaše velik imetak.
Isus zaokruži pogledom pa će svojim 
učenicima: »Kako li će teško imućnici 
u kraljevstvo Božje!« Učenici 
ostadoše zapanjeni tim njegovim 
riječima. Zato im Isus ponovi: »Dje-
co, kako je teško u kraljevstvo Božje! 
Lakše je devi kroz ušice iglene nego 
bogatašu u kraljevstvo Božje.«
Oni se još većma snebivahu te će je-
dan drugome: »Pa tko se onda može 
spasiti?« Isus upre u njih pogled i 
reče: »Ljudima je nemoguće, ali ne 
Bogu! Ta Bogu je sve moguće!«
Petar mu poče govoriti: »Evo, mi 
sve ostavismo i pođosmo za tobom.« 
Reče Isus: »Zaista, kažem vam, nema 
ga tko ostavi kuću, ili braću, ili sestre, 
ili majku, ili oca, ili djecu, ili polja po-
radi mene i poradi evanđelja, a da ne 
bi sada, u ovom vremenu, s progonst-
vima primio stostruko kuća, i braće, 
i sestara, i majki, i djece, i polja – i u 
budućem vijeku život vječni.«

Riječ Gospodnja


